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Försvar

Rysslands  brutala  anfallskrig  mot  Ukraina  har  kastat  in  Europa  i  den  värsta
säkerhetspolitiska krisen sedan andra världskriget. Samtidigt befinner sig Sveriges
försvar i en historisk omställning.

Satsa totalt 5 procent av BNP på försvar och försvarsrelaterade investeringar för att stärka
Sveriges säkerhet och beredskap

Återuppbygga det civila försvaret genom säkrare elförsörjning, sjukvård, transporter,
livsmedelsberedskap och stärkt samverkan med näringslivet

Utveckla ett starkare gemensamt försvar inom EU som kompletterar Nato, bland annat genom
ökad produktion och gemensamma upphandlingar av försvarsmateriel

Rusta upp det svenska försvaret

Efter decennier av nedrustning behöver det svenska försvaret rustas upp i grunden – ett arbete som kräver

både omfattande investeringar och politisk beslutsamhet. Vår frihet, demokrati och territoriella integritet

måste vi kunna försvara försvara. Det kräver ett starkt och uthålligt totalförsvar.

Liberalerna var först med att driva frågan om ett svenskt medlemskap i Nato. Det är därför en viktig seger

att Sverige nu är fullvärdig medlem i världens mest kraftfulla försvarsallians. Men medlemskapet förpliktar. Vi

ska kunna ge och ta emot stöd – snabbt och effektivt. Tillsammans med våra nordiska grannar och andra

allierade bygger vi ett gemensamt försvar.

Friheten är värd att försvara

Det svenska militära försvaret behöver växa snabbt. Försvarsanslagen måste öka kraftigt, och Liberalerna har

varit pådrivande i regeringen om att öka Sveriges försvarssatsningar till sammanlagt 5 procent av BNP – 3,5

procent till militära utgifter och 1,5 procent till försvarsrelaterade utgifter.

Vi behöver fler soldater, sjömän och officerare, men också investeringar i modern materiel, basstruktur,

ledningssystem och försörjningskedjor. Försvaret måste vara avskräckande – trovärdigt nog att förhindra

angrepp innan de sker. Det kräver inte bara numerär, utan också förmåga, samverkan och långsiktighet.
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Återuppbygg det civila försvaret

Samtidigt  måste  det  civila  försvaret  återuppbyggas.  Elförsörjning,  sjukvård,  transporter  och

livsmedelsförsörjning måste fungera även i krig. Civilplikten är ett viktigt steg. Liberalerna vill skapa system

för krigsviktiga företag, återinföra beredskapslager och stärka samverkan med näringslivet. Kulturlivet och

kulturarvet spelar också en roll i att bygga motståndskraft.

Försvaret  av Sverige ska bygga på både frivillighet  och plikt.  Yrkesförsvaret  ska utgöra grunden men

värnplikten är viktig för beredskapen och rekryteringen. Vi behöver stärka båda delarna.

Liberalerna vill dessutom att EU bygger en robust gemensam försvarspolitik som komplement till Nato. Här

ingår att kraftigt växla upp produktionen av försvarsmateriel både för att kunna förse Ukraina med vapen

och ammunition, och för att kunna stärka den egna försvarskapaciteten. En annan uppgift är gemensamma

EU-upphandlingar av försvarsmateriel och utveckling av en gemensam politik för vapenexport.
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